
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская коррекционная школа №2» 

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2») 

 

Приказ  

  

от 26.02.2024г.                            г. Иваново                           № 40 о\д       

 

Об утверждении плана работы Центра детских инициатив ОГКОУ 

«Ивановская коррекционная школа №2» на 2023-2024 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным проектом «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.01.2022 

№ 43 «О реализации мероприятий программы «Модернизация школьных 

систем образования», приказом ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа 

№2» № 39 о\д от 26.02.2024 «Об утверждении Положения о Центре детских 

инициатив в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2», протокола 

педагогического совета №4 от   22.02.2024, с целью социализации 

обучающихся, выработки активной гражданской позиции у учащихся 

ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2»,              

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить план работы Центра детских инициатив ОГКОУ «Ивановская 

коррекционная школа №2» на 2023-2024 учебный год (Приложение). 

2. Назначить ответственным за реализацию утвержденного настоящим 

приказом плана работы Центра детских инициатив советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Салахееву М.А. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Красовскую Н.В. 

Директор                                                                               Л.В. Фатина 



    
Приложение 

к приказу №40 о\д 

от 26.02.2024 

 

 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИВАНОВСКАЯ КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА №2» 
 

 

 

 

 

 

 

План работы  

Центра детских инициатив   

ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 Советник директора по воспитанию  

и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями: 

Салахеева М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Иваново, 2024г. 

Рассмотрено: 

на заседании Педагогического 

совета 

Протокол № 4 от 

«22» февраля 2024г. 

 

 

 

 

 

 

Утверждаю: 

Директор ОГКОУ Ивановской 

коррекционной школы  № 2 

__________/Фатина Л.В./ 

Приказ №40 о\д  

От «26» февраля 2024г. 



План работы центра детских инициатив 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ п/п Содержание деятельности Ответственный Срок 

исполнения 

1. Встреча с активом школы Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

Каждую 

неделю 

2. Оформление пространства ЦДИ Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

В течение года 

3. Заседание Штаба по 

воспитательной работе 

Советник 

директора 

Салахеева М.А., 

Члены ШВР 

1 раз в месяц 

4. Формирование школьной медиа-

службы 

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

Март 

5.  Подготовка обучающихся к 

мероприятиям и конкурсам  

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

В течение года 

6. Проведение мероприятий в 

рамках патриотического клуба 

«Наше время» 

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

В течение года  

7. Проведение мероприятий в 

рамках волонтерской 

деятельности «Добро не уходит 

на каникулы» 

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

Заместитель 

директора по ВР 

Красовская Н.В. 

В течении 

года согласно 

плана  

8. Работа с обучающимися группы 

риска 

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

Заместитель 

директора по ВР 

Красовская Н.В. 

В течение года 

9. Работа с активом обучающихся 

школьной медиа-службы 

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

В течение года 

10. Проведение мероприятий по 

инициативе обучающихся 

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

Заместитель 

директора по ВР 

В течение года 



Красовская Н.В., 

классные 

руководители 

11. Подготовка и проведение 

школьных праздничных 

мероприятий  

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

Заместитель 

директора по ВР 

Красовская Н.В., 

классные 

руководители 

В течение года 

12. Подготовка и проведение 

мероприятий в рамках ДЕД (дни 

единых действий) 

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

В течение года 

13. Работа в рамках кружка «Театр 

миниатюр» 

Советник 

директора 

Салахеева М.А. 

Согласно 

расписанию 

кружка 

 

 


